

**Til: Kunnskapsdepartementet v/
Dag Thomas Gisholt**

Fra: Norsk Studentunion (NSU)

Norsk Studentunions svar på høring om endring i barnehageloven

Dette er NSUs synspunkter på Regjeringens forslag til endring i barnehageloven. Mange av synspunktene er tilsvarende høringssvaret fra samskipnadsrådet og vi ønsker å vise til deres høringssuttalelse i tillegg til denne.

Studenters sosiale situasjon

SSBs Levekårsundersøkelse av 2005 for studenter viser at studentgruppen i større grad er en sammensatt gruppe enn tidligere. Gjennomsnittstudenten er 28 år, 38 % er samboende eller gifte, 1 av 4 er over 30 år og 22 % har barn. Det er store økonomiske forskjeller blant studenter og dermed grunnleggende viktig med gode velferdsordninger for å tilstrebe prinsippet om lik rett til utdanning. Stadig flere tar høyere utdanning og stadig flere studenter har barn.

Rammefinansiering

Dagens barnehagelov åpner for forskjellsbehandling av studentbarnehagene. Lang tid på beregning av kostnadsnivået og ulikt moderasjonsreglement er to viktige eksempler hvor kommuner har anledning til å forskjellsbehandle studentbarnehagene. Dette gir svært liten grad av forutsigbarhet i drift av studentbarnehagene med sitt nasjonale formål om å bidra til lik rett til utdanning. Studentbarnehagene er et utdanningspolitisk virkemiddel, ikke et lokalt "tilleggsstilbud" ved de enkelte læresteder.

Kommunene har et bredt ansvar og mange lokale oppgaver. Lik rett til utdanning er i stor grad en nasjonal målsetning og oppgave som fordrer lokal oppfølging. Studentbarnehagene eies av studentstyrte studentsamskipnader og drives med tilskudd fra foreldre, kommuner, samskipnad og statsbudsjettet.

Norsk Studentunion (NSU) forstår Regjeringens målsetning om mer kommunal innflytelse over finansiering av barnehager gjennom rammefinansiering. Studentbarnehager er derimot et utdanningspolitisk virkemiddel og kan ikke sammenlignes med de øvrige barnehagene. Rammefinansiering vil gjøre finansieringen mindre forutsigbar og resultatet vil bli større forskjeller og mulig også vanskeligere forhold for studentbarnehagene.

NSU mener at en overføring av barnehagefinansieringen fra øremerkede midler til rammefinansiering ytterligere vil svekke forutsigbarheten i finansieringen, og åpne for ennå større ulikheter i behandlingen av de ikke-kommunale barnehagene fra ulike kommuner.

Reglene må i tilfelle endringen blir gjennomført, utformes slik at det blir tatt hensyn til ikke-kommunale barnehagers behov for forutsigbarhet og stabilitet i rammebetingelsene.

Kommunens finansieringsplikt

I forhold til spørsmålet om kommunenes myndighet til å vurdere støtte til ikke-kommunale barnehager må det påligge kommunen en plikt til å finansiere de barnehager som blir godkjent. Det må ligge nasjonale føringer til grunn for styringen av barnehageutbygging, og til hvilke krav som skal stilles til nye barnehager.

En plikt til å finansiere godkjente barnehager vil være den eneste måten å gi en viss grad av sikkerhet for at det skal opprettholdes et ikke-kommunalt tilbud. NSU støtter derfor høringsnotatet alternativ 2 om begrenset kommunalt skjønn.

Finansieringsordning

NSU vil igjen peke på at barnehageutbygging er et nasjonalt ansvar, og at hensynet til likebehandling og forutsigbarhet må veie tyngre enn kommunenes rett til selv å forvalte tilskuddene til ikke-kommunale barnehager. En slik finansieringsordning sikrer de ikke-kommunale barnehagene en minimumsfinansiering. Samtidig innebærer det et ensartet prinsipp for tilskudd til ikke-kommunale barnehager i hele landet.

Dette var NSUs synspunkter på høring til Regjeringens forslag til ny barnehagelov (Lov 17.juni 2005 nr. 64). Vi takker for muligheten for å bli hørt i denne saken og ønsker departementet lykke til videre med behandlingen av loven.